ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:         /UBND-NNMT
V/v đơn giá thu gom, vận chuyển, xử

lý chất thải rắn sinh hoạt

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;
- Sở Nội vụ;
- Sở Xây dựng;
- Công ty Cổ phần Công trình đô thị Gia Lai.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số
1172/SNNMT-BVMT ngày 08/8/2025 về việc đề xuất đối với các kiến nghị liên
quan đến công tác thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Công ty Cổ phần Công trình đô thị Gia Lai (đơn vị cung ứng
dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thành

phố Pleiku cũ) phối hợp với Sở Xây dựng khẩn trương xây dựng Phương án giá
dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt và gửi Sở Nông
nghiệp và Môi trường thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét theo quy định.

2. Đối với các hạng mục (06 quy trình1) Công ty Cổ phần Công trình đô thị
Gia Lai đang thực hiện mà chưa được quy định định mức thực hiện trong Thông
tư số 35/2024/TT-BTNMT và Thông tư số 36/2024/TT-BTNMT: Giao Sở Nông
nghiệp và Môi trường hướng dẫn các đơn vị linh động áp dụng định mức dự toán,
thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn đô thị theo Quyết định số 592/QĐ-

BXD ngày 30/5/2014 của Bộ Xây dựng để tính toán trong quá trình xây dựng
Phương án giá và trình UBND tỉnh xem xét theo quy định.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn, hỗ trợ Công ty Cổ phần
Công trình đô thị Gia Lai trong việc lấy ý kiến các xã, phường đối với nội dung
Phương án giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên
địa bàn.

4. Sở Xây dựng căn cứ biên bản bàn giao tiếp nhận kinh phí từ Ban quản lý
các dự án đầu tư xây dựng tỉnh tổng hợp có văn bản gửi Sở Tài chính (bao gồm
hồ sơ, tài liệu có liên quan) tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí để chi trả kịp
thời cho Công ty Cổ phần Công trình Đô thị Gia Lai.

1 Công tác quét, gom rác trên hè, đường phố, thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn đô thị

2071 16 08

 2

5. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng tham mưu UBND
tỉnh phân bổ kinh phí còn lại của năm 2025 để thực hiện các dịch vụ công ích đô
thị theo quy định.

6. Sở Nội vụ khẩn trương tham mưu UBND tỉnh ban hành quy định hệ số
điều chỉnh tăng thêm tiền lương khi xác định chi phí tiền lương, chi phí nhân công

trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước
do đơn vị, doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của UBND tỉnh
tại Công văn số 1768/UBND-NNMT ngày 11/8/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N1, N4, N7, X5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Hữu Quế